
26864 ORDEN de 13 de noviembre de 1981 por la que 
se convoca a oposición libre las cátedras vacantes 
de Universidad (Escuelas Técnicas Superiores) que 
se citan.

limo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad (Escuelas 
Técnicas Superiores) que se relacionan en el anexo de esta 
Orden, y de acuerdo con los preceptos contenidos en el De­
creto 1411/1988, de 27 de junio, por el que se aprueba el Regla­
mento General para ingreso en la Administración Pública,

Este Ministerio, ha resuelto anunciarlas para su provisión en 
propiedad, al tum0 de oposición.

Los aspirantes, para ser admitidos a las mismas, deberán 
dirigir sus solicitudes al Ministerio de Educación y Ciencia 
—Secretaria de Estado de Universidades e Investigación— y 
reunir los requisitos que se exigen en las normas que fueron 
publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de marzo 
de 1979, salvo la modificación a que se refiere el Real De­
creto 707/1979, de 5 de abril.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 74/1980, de 29 de 
diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 30), las tasas por 
derechos de examen son de 900 pesetas y las de formación de 
expediente de 270 pesetas, correspondiendo abonar un total de 
1.170 pesetas en la habilitación del Departamento, calle Serra­
no, ISO, Madrid-6.

# ANEXO QUE SE CITA
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

Escuela Técnica Superior de Arquitectura

Grupo XV, «Urbanística».
Grupo XX1I1. «Instalaciones».

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA

Escuela Técnico Superior de Ingenieros Industriólas
Grupo VI, «Dibujo técnico».

UNIVERSIDAD DE SANTANDER

Grupo XX, «Caminos y Aeropuertos».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden de 18 de 

marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Manuel Cobo del Rosal.
limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­

fesorado.

26865 RESOLUCION de 14 de octubre de 1981, del Tri­
bunal del concurso-oposición, restringido, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Fi­
siología animal» de la Facultad de Farmacia de la 
Universidad de Alcalá de Henares, por la que se 
convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concursoroposición, tumo 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Fisiología animal» de la Facultad de Farmacia de la Uni­
versidad de Alcalá de Henares, convocado por Orden de 8 de 
octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviem­
bre, para efectuar su presentación ante este Tribunal a las 
doce horas del día 1 de febrero próximo, en el Departamento 
de Fisiología Animal (planta 12) de la Facultad de Ciencias 
Biológicas de la Universidad Complutense, haciendo entrega 
de cinco ejemplares de'los trabajos profesionales y de investi­
gación, asi como de su curriculum vitae, especialmente re­
ferido a su actividad docente, y de una Memoria, en igual 
número de ejemplares, sobre el concepto, método, fuentes y 
programa de la disciplina, asi como la justificación de otros 
méritos que puedan alegar.

En este acto se darán a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal sobre el desarrollo del concurso-oposición 
y se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 14 de octubre de 1981.—El Presidente, Arsenio Fraile 
Ovejero.

26866 RESOLUCION de 14 de octubre de 1981, del Tri­
bunal del concurso-oposición para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Fisiología ani­
mal», turno restringido, de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad Complutense, por la que se 
convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición, turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Fisiología animal» de la Facultad de Ciencias de la Uni­
versidad Complutense, convocado por Orden de 11 de diciembre 
de 1979 («Boletin Oficial del Estado» del 21), para efectuar su

presentación ante este Tribunal a las doce horas del día 18 
de enero próximo, en el Departamento de Fisiología Animal 
(planta 13) de la Facultad de Ciencias Biológica^ de la Uni­
versidad Complutense, haciendo entrega de cinco ejemplares 
de los trabajos profesionales y de investigación, asi como de su 
curriculum vitae, especialmente referido a su actividad do­
cente, y de una Memoria, en igual número de ejemplares, sobre 
el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así 
como la justificación de otros méritos que puedan alegar.

En este acto se darán a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal sobre el desarrollo del concurso-oposición 
y se efectuará el sorteo para determinar el orden de actua­
ción.

Madrid, 14 de octubre de 1981.—El Presidente, Arsenio Fraile 
Ovejero.

26867 RESOLUCION de 15 de octubre de 1981, de la 
Universidad de Granada, por la que se hace pública 
y se aprueba la lista definitiva de aspirantes admi­
tidos y excluidos a las pruebas selectivas (turnos 
libre y restringido) convocadas para cubrir vacan­
tes en la plantilla a la Escala Auxiliar de dicho 
Organismo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
'publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del dia 24 de 
septiembre de 1981) para tomar parte .en* las pruebas selec­
tivas, turnos libre y restringido, para la provisión - de plazas 
de la Esca'a Auxiliar, convocadas por Resolución de este Rec­
torado de 13 de marzo de 1981 («Boletin Oficial del Estado» de 
8 de mayo),

Este Rectorado ha resuelto:

En cumplimiento de ¡a norma 4.4 de las bases de convocato­
ria, se declaran definitivamente admitidos y excluidos para 
tomar parte en dichas pruebas selectivas a los siguientes seño­
res que figuran en los anexos 1 y II, respectivamente, de la 
presente Resolución.

Contra la presente Resolución, y de acuerdo con lo dispuesto 
en ei articulo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo, los 
interesados podrán interponer recurso de alzada ante el exce­
lentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia en el plazo 
de quince días, contados a partir del siguiente a la publicación 
de la presente Resolución en el «Boletin Oficial del Estado».

Granada, 15 de octubre de 1981.—El Rector, Antonio Gallego 
Morell.

ANEXO I

Lista definitiva de aspirantes admitidos al turno Ubre

Número
de

orden
Apellidos y nombre DNI

1 Acuña López, Elena de ................................. 25.968.040
2 Adail Perandrés, Concepción ....................... 24.134.937
3 Aguayo Montoro, Antonio ............................ 25.947.189
4 Agüera Checa, Francisco ................... ....... 25.894.361
5 Aguilar del Castillo, María del Carmen. ..., . 24.146.659
6 Aguilera Pérez, José ...................................... 24.091.398
7 Ais Casado Isabel María ............................ 23.215.337
8 Alcover Bautista, Maria Rosario ................ 24.153.713
9 Alguacil Aguilar, Maria Carmen ............... 25.978.572

10 Almohada Gallego, Marciano ...................... 74.900.178
11 Alquiza.Elizalde, Maria Iziar ..................... - . 15.057.882
li2 Andrés Gómez, Maria Elena de ................. 45:271.409
13 Andrés Moya, Rosario .................................. 15.916.641
14 Arcas Gómez, Francisco José ..................... . 24.170.616
15 Arenas Ruiz, Félix......................................... 24.158.590
16 Arrabal Corral, Rosa Maria ....................... . 24.126.144
17 Arriaza Sampedro, Maria Carmen ........... . 25.965.757
18 Atienza Almirón, Juan de Dios ................ . 24.293.156
19 Avila Cabezas, Miguel ................................. . 24.096.560
20 Ayala Ramírez, María Angustias ............ 24.082.607
21 Balderas González, Francisca ..................... . 24.085.363
22 Baena Rodríguez, Francisco ...................... . 24.160 625
23 Baeza Gutiérrez, Francisca ....................... 24.14B.461
24 Ballesteros Atienza, Jo6é ............................. . 24.285.597
25 Ballesteros Atienza, Julia ........................... . 24.290.101
26 Bárrales León, María Rosario ..................... . 24,153.588
27 Barriga Arauste, Rosa ... ...................... . 25.951.064
28 Beas Rodríguez, María José ...................... . 24.297.552
29 Benavides López, María Angustias ............ 24.0e3.537
30 Benavides López, María Inmaculada ...... . 24.165 041
31 Berdonces Cánovas, Manuela ..................... . 25.971.603
32 Berenguel Pérez, María Angeles ............... 5.127.381
33 Bernardo Barroso, Silvia ............................ . 24.183.724
34 Blanco López, Clara Isabel .......................... . 24.184.343
35 . 24.146.736


